令和３年１２月８日

保護者様

大阪市教育委員会

大阪市立加美南中学校

校 長  泉  和 善

お知らせとお詫び

 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 本日の給食献立の「牛乳」を喫食中、味やにおいに異変があるとの報告が教育委員会に

あったことから、本校においては「牛乳」の喫食を停止しましたが、すでに喫食している、

生徒もおりました。生徒への給食前に行う検食時には異変は出ていなかったところです。

 このような事態が発生し、生徒ならびに保護者の皆様には、大変な迷惑をおかけした

ことを深くお詫び申しあげます。

学校において体調確認等を行っておりますが、帰宅後、生徒の体調確認を行っていただ

き、体調に異変がございましたら、ご連絡いただきますようお願いします。

なお、原因については現在調査中ですので、判明次第、ご報告させていただきます。